Emertimi dhe Forma ligjore

NIPT -i

Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar
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TECHFARM SHPK

L719315028

Rruga Skenderbej, pasuria nr.3/289-N10, vol.13, fage 209, zona kadastrale 8514, Durres

31/07/2017

Shogeria ka si objekt proghimin, blenen, shitien dhe montimin e software-ve dhe te paisieve elektronike dhemobiljeve
te zyres. Ne rrugen dytesore nga me siper, shoqeria aty ku rezulfon e nevojshme mund te emeroje nje drejtor teknik
te pajisur me targat e parashikuara nga ligii. Te pranoje dhe fe jape perfagesine ne ligie me produktet e mesiperme.
Te zhvilloje aktivitet historiku dhe perpunimi te dhenash ne kompiuter ne pronesi te tii ose tek te tretet per liogari te tii
apo fe tiereve. Te zhvilloje aktivitet konsulence teknike dhe funksionale ne lidhje me aktivitet e perfshira ne objektin
social. Te zhvilloje ne seline ligiore te ti, ne selin operative ose prane selive te klienteve. aktivitet konsulence
&Mmm@&&ﬂmmmmmwnmmﬁmmﬂmmm
ance : : ike
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2gjedhjes se personelit dhe kurse formimi per fushen operative ne sektorin informatik ne emer dhe per llogari tete
treteve. Shogeria mund te marre piese ne Joint- Venture ose ne forma te tiera te perfshirieje ne shogeri te tiera, per
realizimin e software-ve te saj ose per liogari te te treteve me lidhje te cdo lioj natyre, gofshin ato kabllore, tokesore
ose fe tipologjie tieter. Perjashtohen nga objekti | shogerise te gjitha aktivitet ge me ligj | takojne profesionisteve te
regjistruar ne regjistrat e vecante per profesionistet. Shoqeria ne rruge teresisht rastesore ose strumentale mund te
zhvilloje veprimtari tregtare, industriale, financiare, mobiliare dhe imobilare. te marre financime apo kredi me afat te
shkurtuar, te mesem apo me kohe te gjate, te hap llogari bankare, fe lidh kontrata leasing. te marre ne menyre te
ﬂeﬂmﬂmﬁmmm&mmsﬂm&ﬁms@ﬁﬁm&u&a&mm Te giitha aktivitetet e
dhe

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr., 25 Date 10.05.2018 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqgyra Financiare jane individuale PO
Pasqyra Finanicare jane te konsoliduara
Pasqgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasgyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga: 01.01.2020 i g th"",i‘“f’_i! v
Deri: 31.12.2020 — '1»1 Lna‘:::,u

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2021




Periudha Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese Para ardhese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Mjete monetare 385,918 : 176,084

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare

Kerkesa te arketueshme afatshkurtra 2,441,838 2,403,740
Te tjera te arketueshme 3,320,032 2,451,202
Instrumenta te tjera financiare

Te sy afatshiurive ¢ e L 37,110
Shuma 5,798,980 4,854,942

Inventare

Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte

Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 0 i ' o]

—— NSRRI - B Sy

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale

Toka dhe ndertesa

Mobilje Zyre 560,850 701,062
Pajisje Informatike 126,805 169,073
Shuma 687,855 : - 870,135

Aktive afatgjata jomateriale

i e SR T

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra

Titu) te huamarrjes afatshkurter

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit 18,659,939 212,343
Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tiera te ngiashme 1,226,618 839,598
Te pagueshme per detyrime tatimore 13,066 15,042

Parapagimet e arketuara

Shuma S B o B 19,899,623 1,066,983

Detyrime afalgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate

Shuma

Shuma o dotyrimeve SN L RGN
Kapitali

Kapitali i pronarit 100,000 100,000
Rezerva te Tjera 4 258,085

Fitime/(Humbje) te periudhes financiare -17,861,248 1,585,430
Fitime/(Humbje) te mbartura 476093 3,148,748
Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit



Periudha Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPE NZIMEVE Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto 11786850 13558900
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar

Malirat, lendet e para dhe sherbimet -21935459 -3780464

Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -17500

Shpenzime te personelit L hTieTe . -B418258
Pagat -5192992 -4907739
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore -523804 -510519

Amortizimi -182481 -205492

Shpenzime te tjera -1769849 -2327958

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit -17,835,235 e 1,826,728

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi -8750

Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit -17263 -132684

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma -26,013 - -132684

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin




Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda indirekte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) perpara tatimit
Rregullime per :

Shpenzime amortizimi

Humbje/(Fitime) nga konvertimi

Shpenzimet financiare te perllogaritura

Te ardhura nga investimet

Humbja/(Fitimi) nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Te tjera (pershkruaj)

Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne kerkesat e arketueshme nga aktiviteti dhe kerkesa te tjera
Renie/(Rritje) ne gjendjen e inventarit
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha

Raportuese

-17,861,248

182481

-944,039
0
18,832,640

209,834

209,834
176084
385918

Periudha

Para ardhese

1585430

205493

-1114560
0
-705610

-29247

-135064

-135064

-164311
340395
176084
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TECHFARM SHPK L719315028
Aktivet Afatgjata Materiale 2020
a Gjend ; Gjend;
Nr Emertimi 01 /(J)C‘ll'}éISQO Shtesa Pakesime | 5; /‘; Qr}gjggo
1 |Toka -
2 |Ndertesa -
3 |Pajisje Informatike 224,447 0 0 224,447
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune -
5 |Mjete Transporti -
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 1,115,408 0 0 1,115,408
TOTALI 1,339,855 0 0 1,339,855
Amortizimi A.A.Materiale 2020
I Gjendje . Gjendje
N E Sht Pak
) i 01/01/2020 e eSIME | 31/12/2020
1 |Toka 0.00
2 |Ndertesa 0
3 [Pajisje Informatike 55,374 42,268 97,642
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune 0
5 [Mjete Transporti 0
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 414,346 140,212 554,558
TOTALI 469,720 182,480 0 652,200
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
- Gjendje . Gjendje
Sht Pak
Nr Endertim! 01/01/2020 i €SI 1 31/12/2020
1 |Toka - - - -
2 |Ndertesa 0.00 - - -
3 |Pajisje Informatike 169073.00 - 42,268 126,805
4 |Makineri, Pajisje dhe vegla pune 0 - - -
5 |Mjete Transporti 0 - - -
6 |Mobilje dhe Orendi Zyre 701,062 - 140,212 560,850
TOTALI 870,135 o 182,480 687,655
Administratori
Q '\

(AR
S$h.pk,
RIPT L719315028
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TECHTARM SHPK

Rruga Skenderbej, pasuria nr.3/289-N10, vol. 13, faqe 209, zona kadastrale 8514, Durres
L719315028
DURRES

a) informacione né lidhje me bazén e pérgatitjes sé pasqyrave financiare dhe politikat specifike kontabél té
pérdorura

b) informacion shpjegues té kérkuar nga Standardet Kombétare té Kontabilitetit i cili nuk éshté paraqitur diku
tjetér né pasqyrat financiare

c) informacion q€ nuk &shté paraqitur diku tjetér né pasqyrat financiare por &shté i nevojshém pér té kuptuar
ndonjé prej tyre.

1) njé deklaraté qé pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me SKK

2) njé pérmbledhje té politikave kontabél té réndésishme té zbatuara;

3) informacion mbéshtetés pér zérat e paraqitur né pasqyrat financiare, né rendin né té cilin paraqitet ¢do pasqyré
dhe z& pérkatés;

4) shénime té tjera sk

TE DHENA PER SHOQERINE

Subjekti "Techfarm " shpk , eshte themeluar me 31.07.2017

Shoqeria eshte e regjistruar ne Drejtorine Rajonale Tatimore Durres me NIPT L71931502S dhe me objekt aktiviteti:
Prodhimin, blerjen, shitjen dhe montimin e software-ve dhe te pajisjeve elektronike. Gjate vitit 2017 shogeria ka
gene nen pergjegjesine tatimore "“Tatim i thjeshtuar i fitimit". Nga janari 2018 shoqeria eshte subjekt i Tatimit mbi
fitimin. Bazuar ne ligfin nr.8438
dt.28.12.1998 PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT" i ndryshuar, neni 28, shkalla e tatimit mbi fitimin eshte
5%.

1- DEKLARATE

Me ane te te ciles une, Umberto De Dato me cilesine e perfaqs it igjor te subjektit
“Techfarm” shpk nen pergjegjesine time te plote

DEKLAROJ
se ne perputhje me Ligjin nr. 25 Date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” i ndryshuar, neni 4,
pika 3 dhe Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 742 date 07/11/2007 "Per kriteret e perzgjedhjes se njesive
ekonomike ge duhet te zbatojne Standartet Nderkombetare te Kontabilitetit, subjekti "Techfarm"shpk, edhe per

periudhen 01/01/2020 - 31/12/2020, ka perdorur Standartet Kombetare te Kontabilitetit per mbajtjen e
kontabilitetit si dhe hartimin e pasqyrave financiare te kesaj periudhe.

o ondo

=i

Techtarm: Sh.pbk,
NPT L719315028
Lagha nir 3, sheshi litts - Dures



TECHFARM SHPK

Rruga Skenderbej, pasuria nr.3/289-N10, vol.13, fage 209, zona kadastrale 8514, Durres
L71931502S
DURRES

Te dhena per Pas t Financiare (Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligj nr. 25 Date 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare" si dhe te
legjislacionit shgiptar ne fuqi.

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi te permiresuara (SKK 2).
Baza e pergatitjes se P.F. : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara dhe parimi i vijimesise (SKK 1).
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F.: (SKK 1)

Shogeria ploteson kushtet ge te zbatoje SKK.

|

LN S

NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te

mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

|

o

|

|

4]

lon

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

YYYYYYY

Jane perpiluar 4 pasqyrat kryesore :
Bilanci
Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqyra e Flukseve te Parase
Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital
Shenimet shpjeguese pjese perberese e ketyre pasqyrave.
Te kater pasqyrat jane pergatitur per periudhen 01/01/2020 - 31/12/2020 dhe jane
paragitur ne leke duke perdorur rrumbullakimin e shifrave pas presjes dhjetore. Per llogarite ge kane patur
transaksione ne valute (€uro) tepricat u jane vleresuar me date 31/12/2020 me kursin e B.SH. ne kete date
1 €uro = 123.70 leke, nderkohe per llogarite qe kane patur transaksione ne valute (USD) tepricat u jane
vleresuar me date 31/12/2020 me kursin e B.SH. Ne kete date 1 USD = 100.84 leke.

Shenimet shpjeguese do te japin informacion te hollesishem dhe te nevojshem mbi pothuajse te
gjithe zerat e pasqyrave.

[l e (A S




TECHFARM SHPK

Rruga Skenderbej, pasuria nr.3/289-N10, vol.13, faqge 209, zona kadastrale 8514, Durres
L71931502S
DURRES

Pérmbledhje té politikave kontabél té réndésishme té zbatuara

Ne perputhje me SKK, politikat kontabel ge jane zbatuar ne pergatitjen e pasqyrave financiare jane ne
perputhje me parimet baze te pershkruara ne Ligjin nr. 25 Date 10.05.2018 "Per kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare " i ndryshuar.

Inventaret jane mbajtur me metoden e inventarizimit te vazhdueshem kurse per vleresimin e tyre ne fund
te periudhes eshte perdorur metoda e kostos mesatare (SKK 4).

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe interesat)

eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)

Per llogaritjen € amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes
se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi, metoda
konform Ligjit nr.8438 date 28.12.1998 i ndryshuar "Per Tatimin mbi te Ardhurat" neni 22 dhe
Udhezimit te MF ne zbatim te tij dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

&Tg%mmm
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1 Eur= 123.7 Lek

1 Usd= 100.84 Lek

TECHFARM SHPK
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2020

Aktivet Monetare

oo e

INTESA SANPAOLO EUR : 143,044.21

et

242,874.56 | 24287450

Totali Mjete Monetare 385,919
Te drejta te arketueshme
Kliente per mallra,produkte e sherbime 2,441,838.00 2,403,740.00
Detyrime Tatimore te Mbipaguara - TVSH 3,074,375.00 2,248,010.00
Tatim Fitimi 231,553.00 203,192.00

Tatim I Thjeshtuar Fitimi 14,104.00

ra ime dhe Shpenzime te Shtyra

Shpenzime te periudhave te ardhshme 37,110.00 -

Aktivet Afatgj

701,062
169,073

Mobilje Zyre
Pajisje Informatike

*) Per detajet lidhur me shtesat, pakesimet dhe amortizimin e AAGJM ndiq tabelen permbledhese te Aktiveve
Afatgjata dhe Amortizimit.

\
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Lagih nr 3, sheshi Biria - Drirres



TECHFARM SHPK
Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare 2020

Detyrimet Tregtare

Te pagueshme ndaj furnitoreve 18,659,939.00 212,342.50
Te pagueshme ndaj punonjesve 994,769.44 688,385.00
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.& TAP 231,849.00 151,213.00
Detyrime per Tatim Fitimin

Detyrim Tatim ne burim 13,066.00 15,041.59
Kreditore te tjere (Pronari)

Huamarje te tjera afatgjata

Kapitali i Pronarit ' o 100,000.00 100,000.00
Fitimi (Humbija) i vitit Financiar

Fitimi (Humbja) 1 vitit Financiar (17,861,248.00)

Fitimi (Humbja) i Pashperndare

Fitimi (Humbja) i Pashperndare 476,093.00

Rezerva

TEC"“ - ATV

Tachtar Gn gk
gt 1831907




TECHFARM SHPK
Shenime shpjeguese " Pasqyra e te ardhurave dhe Shpenzimeve 2020"

11,786,850.00|  13,558,900.00

-21,935,459 -3,780,464
-17,500

Pagat e personelit (5,192,992.00) (4,907,740.00)
Shpenzimet per sigurime shoge. & shend. (523,804.00) (510,518.50)

Amortizim i Aktiveve Afatgjata Materiale

Per pajisjet informative -42,268 -30227
Shpenzim amortizimi per AA te tjera (140,212.00 175,266.00)

Shpenzime te tjera

1- Shpenzime per Tatim-Taksa (60,889) -

* Taksa vendore (60,889.00) -

* Tatime te tjera
2-Te tjera Shpenzime (1,708,960) (2,327,957)
Shpenzime geraje (727,533.00) (1,032,010.00)
Blerje te Tjera (Kancelari, Vegla Pune) (36,504.00)
Personel i jashtém pér administratén (728,166.80) (687,041.90)
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (14,166.68) (41,563.00)
Shpenzime pér shérbimet bankare (47,849.86) (52,605.00)
Gjoba e Kamatevonesa (128,505.18) (434,257.00)
Pagese OSHEE pa fature
Blerje pa fatura (62,738.90) (43,976.00)

Fitim/ Humbja nga veprimtaria kryesore

Ftim(humb'a) nga veprimtarite e kryesore (17,835,234)
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Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Interesa té pagueshém dhe shpenzime té tjera té

Fitim/ Humbja para tatimit

Fitimi (humbja) para tatimit (17,861,247) 1,694,044

Shpenzimet e Tatim Fitimit

* Fitimi financiar | (17,861,247.42) 1,694,044.01
* Shpenzime te pazbritshme (191,244) 478,233
- Gjoba dhe penalitete (128,505.18) 434,257.00
- Blerje pa Fatura (62,738.90) 43,976.00

- Pjesa ne sponsorizim ge kalon 3% te fitimit j - z
Fitimi i Tatueshem (17,670,003.34) 2,172,277.01
Norma tatim fitimit 5.00% 5.00%

311,806

Parapagime VITI 2020
Parapagime te meparshme

e

Referuar Ligjit nr. 105/2019, dt. 30.11.2019 “PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE
LIGJIN NR. 8438, DATE 28.12.1998, “PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT”, TE
NDRYSHUAR?”, me té cilin shkalla tatimore e tatimit mbi fitimim pér personat juridikeé, té
cilét ushtrojné aktivitet pér prodhimin /zhvillimin e software-ve, béhet 5%.

T | 585,430




C Shénime té tjera shpjeguese

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje

te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara
gjate periudhes raportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Numri mesatar I punonjesve per vitin 2020 eshte 5.35

Hartuesi i Pasgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Powms  Bedity) TN\ S




Raport mbi Blerjet e Deklaruara ne FDP dhe Shpenzimeve pasqyruara ne Pasqyren e Performances

Nr. Deklarimi ne FDP 2020 si me poshte: ne leke
1 Importe mallra me shkalle 20%
2 Importe te investimit me shkalle 20%
3 Importe te investimit te perjashtuara
4 Blerje brenda vendit me shkalle 20% 4,132,044
5 Blerje brenda vendit te investimit 20%
6 Blerje brenda vendit te investimit te perjashtuar
i Blerje te perjashtuara/TVSH jo e zbritshme, pa TVSH 19,290,783
Shuma e Blerjeve te deklaruara ne FDP 23,422,827
Nga kjo zbresim blerjet :
1 Aktive afatgjata materiale
2 Shtesa e gjendjeve te magazines
3 Tatim gera e zbritur nga detyrimi I gerase bruto 128503
4 Shpenzime te periudhave te ardhshme
Totali ne shpenzime 2020 23,551,330
Shpenzimet sipas Pasqyres se Performances (PASH) ( (29,904,008)
1 Sherbime te konsumuara ( KMSH) (21,952,959)|
2 Shpenzime te tjera te shfrytezimit (7,95 1,049)"
a) Shpenzime te raportuara ne librin e blerje] (1,598,371
~ b) Shpenzime te pa raportuara ne librin e bl {6,352,678]
* Shpenzime pér shérbimet bankare - 47,850
(= * Paga - 5,192,992
_* Sigurime - 523,804
| * Taksa dhe tarifa vendore - 60,889
* Amortizim - 182,481
| * Shpenzime financiare - 153,418
* Gjoba e penalitete + Blerje pa fature B 191,244
Kuadrim -
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